АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2025               № 75
пгт  Весёлое

Об утверждении Перечня мероприятий,
направленных на государственную поддержку

отрасли культуры в целях реализации которых
предоставляется субсидия на 2025-2027 года

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 15 апреля 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной
программы  «Развитие  культуры»,  во  исполнение  подпункта  2  пункта  3.2
Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Запорожской
области в  целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и
инфраструктура  культуры»  национального  проекта  «Семья»  и
государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие  культуры»,
утвержденного  постановлением  Правительства  Запорожской  области  от
27 февраля 2025 г.  № 86,  руководствуясь Положением об Администрации
Веселовского  муниципального  округа,  утвержденного  решением
Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 г. № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень  мероприятий,  направленных  на

государственную поддержку отрасли культуры в целях реализации которых
предоставляется  субсидия  на  2025-2027  года  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее постановление
в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации:
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети
«Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить  за
собой.

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава И.А. Гагаринов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Веселовского муниципального
округа
от 29.04.2025 № 75

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
направленных на государственную поддержку отрасли культуры в целях реализации которых

предоставляется субсидия на 2025-2027 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Наименование
получателя

Ресурсное обеспечение мероприятия,
руб

Средства, поступившие из федерального
бюджета в бюджет округа, руб

Средства, поступившие из
регионального бюджета в бюджет

округа, руб
2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 Мероприятия по
комплектованию
книжных фондов

библиотек
муниципальных

образований

Администрация
Веселовского

муниципального
округа

9 000 000,00 0 0 8  910 000,00 0 0 90 000,00 0 0

2 Мероприятия по
модернизации

региональных и
муниципальных

библиотек

Администрация
Веселовского

муниципального
округа

5 050 505,05 25 252 525,26 25 252 525,26 5 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 50 505,05 252 525,26 252 525,26

ИТОГО 14 050 505,05 25 252 525,26 25 252 525,26 13 910 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 140 505,05 252 525,26 252 525,26

________________________________

	1
	2
	3